国家统计局关于做好新统计执法检查证颁发和管理工作的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_BB_9F_E8_c80_321487.htm 国家统计局关于做好

新统计执法检查证颁发和管理工作的通知(2006年6月20日)各

省、自治区、直辖市统计局，新疆生产建设兵团统计局，国

家统计局各调查总队： 国家统计局于2001年统一印制的统计

执法检查证将陆续到期。根据《中华人民共和国统计法实施

细则》和《统计执法检查规定》的有关规定，国家统计局决

定启用新的统计执法检查证（样式见附件1）。为了做好检查

证的核发、换发和管理工作，现就有关事项通知如下： 一、

统计执法检查证是实施统计执法检查的有效合法证件，由国

家统计局统一印制，加盖国家统计局印章。 二、国家统计局

、各省（区、市）统计局和国家统计局各调查总队是统计执

法检查证的发证机关，分别负责国家统计局和国务院有关部

门、本行政区域内地方各级人民政府统计机构和有关部门、

所在区域内国家统计局派出各级调查队检查证的核发、换发

和管理工作。 三、统计执法检查证的颁发对象包括： （一）

县级以上各级人民政府统计机构、有关部门和国家统计局派

出各级调查队从事统计执法检查工作的人员； （二）受县级

以上各级人民政府统计机构和国家统计局派出各级调查队的

指派或者委托从事统计执法检查工作的人员。 四、统计执法

检查证内芯的有关内容，由发证机关负责填制，加盖发证机

关钢印。 统计执法检查证有效期一般为5年。 统计执法检查

证证号包含一个字母和十位数字，编号方法全国统一（编号

规则见附件2）。具体编号工作由发证机关法制工作机构负责

。 五、各省（区、市）统计局、国家统计局各调查总队应当

建立统计执法检查员资格培训和考试制度。对经培训和考试

合格的人员，按程序颁发统计执法检查证；对未参加培训或

者考试不合格的，不得颁发。 申请统计执法检查证的人员，

应当按照规定参加统计执法检查员资格培训，经考试合格后

，填写《统计执法检查员基本情况登记表》（见附件3）。已

经取得统计执法检查证的人员，每两年应当接受一次法规培

训；未按规定参加培训的，不得换发新证。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com